
 

DECRETO n. 12033/2022 

Prot. n. 244269 del 28/10/2022  

 

Proroga del termine di scadenza del bando per l’assegnazione del Premio di Laurea “Niva Congedo”. 

 

LA PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

 

Visto il proprio decreto n. 6653/2022 del 14 giugno 2022 con cui è stato istituito il Premio di Laurea 

Niva Congedo per laureate e laureati in Giurisprudenza italiana e francese della Coorte 2017/2018 

(Promo Niva Congedo, non ti dimentichiamo). 

 
- Vista la data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, del 

suddetto bando, prevista per il 1° novembre 2022;  

- Considerato che in base all’articolo 3 del protocollo attuativo della convenzione stipulata tra 

l’Università degli studi di Firenze e l’Università Paris 1 Panthéon-Sorbonne il rilascio dei 

diplomi francesi è subordinato al conseguimento della laurea magistrale in Giurisprudenza 

italiana e francese;  

- Considerato che quest’anno l’Università Paris 1 Panthéon-Sorbonne ha posticipato la consegna 

dei propri diplomi in modo includere anche coloro che discutono a Firenze la tesi nella sessione 

di laurea di dicembre;  

- Considerata l’opportunità di consentire il più ampio accesso possibile ai candidati interessati a 

prendere parte al suddetto Premio di laurea, con l’inclusione dei laureati della sessione di 

dicembre; 

 

DECRETA 

 

la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione per il Premio di Laurea Niva Congedo. 

 

Gli interessati dovranno inviare la domanda di partecipazione per posta elettronica all’indirizzo 

relint@giurisprudenza.unifi.it nelle modalità stabilite nell’articolo 4 del bando entro le ore 12.00 del 

9 gennaio 2023. 

 

Restano confermate tutte le altre disposizioni del suddetto bando. 

 

 

Firenze, 28 ottobre 2022 

 

 

              

              La Presidente 

               f.to prof. Paola Lucarelli 

  

mailto:relint@giurisprudenza.unifi.it

